



Beretning 2023



Indledning:

Beretningen for 2023 omfatter Sunds IF Sport, Sunds IF Center, Sunds IF Event, Økonomiudvalg og Lederudvalg.

Årsberetning fra bestyrelsen:

Bestyrelsen har i 2022 haft følgende medlemmer:

Ole Olesen	formand økonomiudvalg
Anders Knudsen	formand centerudvalg
Mikkel Lindkvist	formand sportsudvalg
Jesper Lauridsen	formand eventudvalg
Søren Peder Jensen	formand lederudvalg
Pia Krøggård	Kasserer
Jørn Sørensen	
Peter Davies	
Peter Dalbjerg	
Jesper Bangsgaard	1. suppleant
Erik Dalbjerg	2. suppleant

Bestyrelsen:

Bestyrelsen kan igen se tilbage på et meget positivt år.

Vi er næsten færdigt med de samlede udvidelser af rammerne ved Idrætscenter Sunds Vest. I løbet af 2024 får vi opført børnearena ved siden af stadion og dermed en helhedsplan for træning- og kampmiljø for spillere, ledere og forældre.

På det sportslige plan er der virkelig kommet i gang i aktiviteterne og det er skøn læsning med sportsudvalgets status, som kan ses her i beretningen. Vi har også valgt, at netop alle aktiviteterne får en særlig plads på generalforsamlingen, hvor vi viser en video af årets gang.

Udvikling af klubben vil stadig ske med udgangspunkt i medlemmernes ønsker og oplevelser af dagligdagen i Sunds IF. Her fortsætter vi med brug af analysesystemet Players First til at få en guide-line på tilfredsheden og medlemmernes ønsker til udvikling. Vi vil her gerne rette en stor tak til alle, som har bidraget med en stemme i medlemsundersøgelsen.

Resultatet af undersøgelsen er helt overordnet, at der er stor tilfredshed med klubben som sådan. Det spænder fra rammerne, aktiviteterne, til de frivillige ledere og oplevelsen af klubledelsen. Der er altid emner, som kalder på opmærksomhed i vores drift og udvikling, og netop her bruges tilkendegivelserne målrettet i årsplaner i klubbens 5 styregrupper.

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Sport

Formand: Mikkel Lindkvist Paulsen

Medlemmer:

Lærke B. Jensen

Sille Ganc

Lene Rømer

Peter Davies

Peter Dalbjerg Hagger

Peter Ackermann (Udtrådt)

Morten Nielsen (Udtrådt)

Daglige støttepersoner:

Centerleder: Per V. Nielsen

Sportskonsulent: Mathias H. Riis

Seniorkonsulen: Lennart Jensen



Medlemmer	2020	2021	2022	2023
Under 19 år	220	240	238	247
Mellem 19 og 25 år	39	31	37	34
Over 25 år	54	61	65	65
KFM/KFK	156	151	138	168
Total	469	483	478	514

Ledere	2020	2021	2022	2023
Total	87	90	106	104

Årsberetningen har de seneste år beskrevet de planer og aktiviteter, som har fundet sted i Sunds IF. Det er altid spændende, om planerne og aktiviteterne også bærer frugt, og om vi er på rette vej.

Hvordan går det så i Sunds IF?

Det går fremad i Sunds IF. Kigger man sort/hvidt på medlemstabellen, viser den en stigning i det totale medlemstal, og det er i Kun For Kvinder afdelingen, den største fremgang har været med hele 30 nye medlemmer. I medlemmer under 19 år har der været en lille stigning.

2023 startede ud med en fuldtidsansættelse af børneudviklingstræner og sportskonsulent Mathias Hammer Riis. En ansættelse, der fremover skal sikre, at det bliver sjovere at være spiller og nemmere at være træner i Sunds IF. Også en ansættelse, der skal igangsætte nye sportslige initiativer til og for Sunds Idrætsforening.

Fremgang på trænerfronten

Sidste års beretning gav det øjebliksbillede at klubben havde svært ved at finde frivillige trænere nok blandt forældregruppen. Kigger man på udviklingen gennem år 2023 må vi med glæde konstatere, at det ikke længere er svært for klubben at finde de trænere, der skal til og passer til den specifikke afdeling. De seneste opdateret tal stammer fra december 2023, og de viser, at fra U5 til og med U14 har vi mellem 3 og 5 børn pr. træner. En anbefaling fra DBU lyder på, at der skal være en træner pr. 8. barn. Det er tal vi, som klub er stolte af at kunne præstere og repræsentere. Fra U14 og op efter ligger tallene mellem 5 og 8 spillere pr. træner. Disse flotte normeringer pr. spiller kommer af, at mange forældre trives i fodboldfrivilligheden, når de ved at de er nok trænere til træning og kampe. Dette giver trænere mulighed for at kunne melde afbud til træning, uden at få dårlig samvittighed over at enten træningen bliver aflyst, eller at den anden træner selv skulle stå med det hele.

Derudover mærker vi en stor interesse fra spillerne i klubbens seniorafdelinger for at være hjælpetrænere én gang i ugen for hold i ungdomsafdelingen. Alle afdelinger fra U11 drenge eller piger har to eller flere seniorspillere tilknyttet. Det betyder at vi starter forårssæsonen i 2024 med at hele 14 seniorspillere har valgt at være hjælpetræner i klubben.

Til jer, forældretrænere eller unge trænere, tusinde tak for jeres frivillighed og engagement i klubben. I er utrolig værdsat af Sunds Idrætsforening og ikke mindst de 100-vis af børn og ungdomsspillere, som ugentlig drager nytte af netop jeres indsats. Også en tak til det utal af forældre, som på den ene eller anden vis hjælper til i afdelingen når behovet opstår. Det kan være en kokkehue, en dommertrøje, en grillhandske eller på anden vis hjælp til sociale arrangementer for afdelingen.

Liv i huset/klubhuset

Derudover er det fra sportsudvalget en fornøjelse at se at vores faciliteter, så vel ude som inde, blive brugt udenfor sæson og træningstider. I 2023 blev klubbens nye multibane & fodtennisbaner færdigt med hjælp fra professionelle folk til at lægge banerne, mens flisearbejdet rundt om banerne blev lagt af klubbens senior herrer og andre trofaste frivillige af Sunds.

Ugentligt er det alt lige fra storebror og lillebror, der selv tager herud og sparker på kassen til større grupper, som tager herud efter skoletid. Gennem sæsonen glæder det os at se så

mange afdelinger bruge klubhuset før og efter træning, hvad enten det er i omklædningsrummet med høj musik, kantinen, E-fodboldafdeling eller noget helt 4.

Sidste års beretning lød på, at en overnatning i klubhuset var en genial idé – helt op til U15. Det må siges at være rigtigt, igen i 2023 har klubbens 1. sal været vært for mange overnatninger på luftmadrasser og i soveposer. Senest er det senior herreafdelingen, der har booket sig ind til overnatning.

Kantine

Apropos brug af klubhuset, så har kantinen i 2023 genereret større omsætning end vi har turde håbe på. Kontra kantinen åbnings år i 2022, så har kantinen i 2023 haft betydelig flere åbningstimer. Dette er til dels for at øge omsætningen, men også signalværdien i at komme til en åben kantine kontra en lukket kantine. Det er klubbens egne spillere, der står i kantinen. For mange deres første lønnet job.

Et par af de afdelinger, som bidrager mest til kantinen omsætning, er klubbens Kun For Mænd (KFM) og Kun For Kvinder (KFK). Her har der i årets løb været flere store navne og store arrangementer på tapetet. I KFM foredragsmæssigt tæller det bl.a. Morten Bruun, Jan Mølby & Kent Nielsen, samt arrangementsmæssigt er det værd at nævne, den årlige julefrokost. På den anden banehalvdel har det for KFK har været besøg hos Witt, Sommerafslutning ved Sunds Fodboldgolf samt foredrag v. Kenneth Adelhart og sangundervisning v. Anders Hornshøj.



DBU Børneklub samt nyt initiativ for piger

Sunds Idrætsforening gik ind i 2023 som DBU Børneklub – en titel vi som klub er stolte af. I vores DBU Børneklub miljø har vi fokus på, at klubbens yngste medlemmer bliver ligestillet med de ældste medlemmer. Og især i børnefodbolden – til og med U12, handler det om vi alle skal føle os velkommen, respekteret og lyttet til, når man træder ind på klubbens baner. I tillæg til dette har vi nogle faste principper, som bl.a. skal sikre at børn for det første har ret til fodbold, men også ret til at spille minimum Halvdelen Af Kampen (HAK-princippet) og ret til selv at vælge. I 2023 tilføjede vi så endnu en "titel" til Sunds IF. I samarbejde med Herning KFUM og Tjørring IF er vi blevet en Get-Movin klub. Her har vi i fællesskab og samarbejde, aftalt at pigefodbolden sammen og i hver af vores klubber skal have et kæmpe løft. Herunder har vi i 2023 lavet fællestræninger på tværs. Et koncept, som DBU Jylland kommunikationsafdelingen var i Sunds for at se og give videre på deres medier. Derudover fik vi, klubberne imellem, uddannet 9 nye kvindelige C1-trænere. Hvoraf 4 af dem fra sidst i efteråret 2023 er blevet trænere eller hjælpetrænere i klubbens ungdomsafdeling. Vi bliver i terminologierne, pigefodbold og ungdomsafdeling. En af klubbens helt gode historier fra 2023, stammer fra efteråret, hvor tre piger, i forvejen ikke medlemmer af klubben mødte op til en gang fredagsfodbold. Herefter tog det fart, og på bare 3 træninger gik vi fra 3 til 18 piger. Efterfølgende er der omkring 70% af dem indmeldt som fodboldspillere i Sunds IF. Prikken over I'et her er, at deres 2 trænere er fra klubbens senior damer.



SIF Matchday

Fra en god historie til en anden. I maj 2023 afholdte vi for første gang i klubbens historie vores SIF Matchday – en lørdag, fyldt med hjemmekampe og diverse aktiviteter. Her fik vi, på trods af flere afbud fra modstanderhold i ugen op til, afholdt en fantastisk SIF Matchday. 5 hjemmekampe og alle Sunds IF-hold gik fra banen ubesejret. U13-14 dr. stod for en kagebod, hvor der blev indsamlet penge til deres kommende udlandstur. Klubbens frivillige satte op, stod i pølseboden, ungledere sad i slikboden. Alt i alt en god dag, som skal udvikle sig til en tradition og vender tilbage i 2024.



Ungledere

Netop vores ungledere sætter vi i Sunds IF stor pris på. Vi er stolte over at unge fodboldspillere fra klubben har tid og lyst til at hjælpe til med træningen én gang i ugen. Mange af vores ungledere fra Campen tilbage i 2022 tog i sommeren 2023 på efterskole. Derfor opstod der et hul, som klubbens nuværende U14 dr. Skal udfylde. I december var 11 unge fodboldspillere samlet i klubhuset en weekend med overnatning, hvor vi sammen skulle lære at være ungledere på banen, forsøge os med bestyrelsesopgaver og lave et træningsprogram for et U9 hold. Søndag eftermiddag meldte alle 11 sig som kommende ungledere i Sunds IF.

Senior

Fra Ungledere til Senior. Det var desværre resultatmæssigt dårligt for hele seniorafdelingen. På herresiden betød det, at Serie 2 blev til Serie 3 og klubbens Serie 4 hold blev til Serie 5. Damerne gik fra Serie 1 til Serie 2. 2023 fortsatte med at være et godt år, socialt og fællesskabsmæssig. I 2023 rundende både Peter Dalbjerg Hagger, Mikkel Lindkvist Paulsen og Mathias Hammer Riis 100 kampe på Sunds IF-førstehold. På trænersiden valgte mangeårig senior herretræner Lennart Jensen at give stafetten videre til Allan Høvenhoff & Mads Storgaard. Fra sportsudvalgets side, *tusinde tak for dine mange timer med vores seniorafdeling. Vi er glade for at du bliver i klubben som seniorkonsulent*, og derved forsætter med at præge udviklingen og visionerne for klubbens seniorhold, samt at støtte nye trænere. På damesiden valgte 2 kendte ansigter af klubben, nemlig mangeårige pigetrænere Povl-Henning Thomsen og Jonna Thomsen, efter en ultrakort pause at vende tilbage til Sunds IF og denne gang klubbens ældste pigehold. De får fornøjelsen af at arbejde sammen med Thomas og Susanne Jensen som også har været pigetrænere i mange år.

Pigeraketten

Apropos piger og fodbold, så havde vi igen stor succes med at afvikle pigeraketten i samarbejde med Skalmøjeskolen. I år havde vi godt 40 piger herovre i SFO-tiden til en varm, sjov og læringsrig dag. Vi håber på sigt at turen og kendskabet til klubhuset og banerne hos os, kan bidrage til et øget medlemstal for fodboldspillere piger. Med vores Get Movin tiltag, ønsker vi at sætte skub i pigefodbolden herude, således vi kan øge kvalitet og mængden af tilbud til pigerne, som enten er medlem, eller som snart bliver det. Pigeraketten er bestilt til 2024 – også i samarbejde med skalmøjeskolen.

eFodbold

Udover at flyve til himmels med pigeraketten, så strøg Sunds IF næsten til tops ved Danmarksmesterskaberne i eFodbold, afviklet i flotte rammer på Odense Rådhus. Her endte klubben på en flot 2. plads. Foruden et DM, var i Sunds IF eFodbold repræsenteret ved Gamebox Festival og Jysk Mesterskab. I egne faciliteter er det bliver det endnu en velbesøgt klubdag, med +40 spillere, og velbesøgt af tidligere E-Superligavinder Lasse Bækkelund. Medlemstallet i vores e-fodboldafdeling har til trods for de flotte resultater haft et lille fald.



Ramsing Cup

Noget der til gengæld ikke har haft en lille fald, er antallet af Sunds IF-hold ved Ramsing Cup. 2023 var andet år, vi som klub har været afsted i Ramsing, tæt ved Spjald. Antallet af Sunds IF-hold er gået fra 4 til 8. Synkront med en fordobling af hold, kom der også flere og flere Sunds IF-forældre, søskende, bedsteforældre, osv. Som et resultat af den gode opbakning fra vores hold til stævnet, endte U11 dr. med en 2. plads, mens U16 dr. snuppede en velfortjent 1. plads.

En førsteplads skal også gives til klubbens frivillige og forældre, som lørdag aften havde arrangeret fællesspisning omkring et meget langt fælles Sunds IF-bord. Vi håber bordet skal være endnu større i 2024.

Konceptet fællesspisning har også været på programmet i vores egne lokaler i 2024. Opbakningen hertil har i 2023 været fifty-fifty. Dog er det et koncept, vi som klub tror på og ved kan skabe fællesskab på tværs af spillere, men i den grad også forældre. For fællesskabet på holdet, og rundt om holdet skal være noget af det første, man som helt nyt medlem mærker. Derfor lavede vi 2023 også Fantastisk Fodboldstart for klubbens yngste. Her blev det til 3 X træninger med vores børneudviklingstræner, samt 3 X lette fællesspisninger oveni. Disse 3 træninger, samt efterfølgende let at spise er for klubbens side en investering i de nye spillere, men også de nye forældretrænere som følger med. Som ny kan man altid få 3 prøve træninger, inden man skal melde sig ind i klubben. Til vores Fantastisk Fodboldstart havde vi flot besøg af klubbens nye maskot SIF, som ynder at kigge forbi når børnefodbolden ruller eller der er et større arrangement i klubben. Sportsudvalget byder SIF velkommen.

Besøg af gulddrengene fra 1953

Et andet meget flot og fornemt besøg var da Gulddrengene fra 1953, tilbage i efteråret kunne fejre deres 70-års jubilæum for Danmarks mesterskabet for juniorhold. 70 år efter, kunne vi på dagen tilbage i august stolt vise de nye faciliteter, og Gulddrengene kunne stolt viderefortælle deres fodboldhistorier på ny.



Som tidligere nævnt kan Sunds Idrætsforening anno 2023 bryste sig af at være DBU Børneklub, Get Movin klub. Senest er klubben blevet medlem af Fodtennis Danmark. Det er et spændende og helt nyt felt for Sunds IF at kunne præsentere for medlemmer og kommende medlemmer. Medlemskabet i Fodtennis Danmark er helt nyt, og vi glæder os til at følge udviklingen de kommende år.

Helt ny er Gudmund Overby's mindepokal dog ikke og ej heller priserne for Årets Leder & Årets Ledertalenter. I 2023 kunne vi overrække ovenstående priser til følgende:

Gudmund Overby's Mindepokal:	<i>Jesper Jakholm (eFodbold)</i>
Årets Leder:	<i>Kim Oldenborg (U9 dr.)</i>
Årets Ledertalent(er):	<i>Benjamin Sørensen & Pelle Ganc (U9 dr.)</i>

Hver især med engagement og med fodboldspilleren i centrum. Stort tillykke med de velfortjente priser. Det er ikke kun de her 4 medlemmer af Sunds IF, som kunne lade sig hylde med pokaler det seneste år. Til ungdomsafslutningen i juni, kunne samtlige spillere fra U5 til og med U10 tage en DBU Jylland medalje om halsen og en Sunds IF-pokal i hånden og med hjem til pokalhylden på værelset. Fra U11 og opefter blev udvalgte piger og drenge hædret som årets flid, årets fidus og årets spillere. Stort tillykke til alle.

Foruden medaljer og pokaler til en ungdomsafslutning, nåede vi også at spille fodbold med hinanden på kunstbanen – noget som hører sig til i en fodboldklub.

Netop kunstbanen var i 2023 grundlaget og underlaget til utallige timers fodbold og sjov for alle aldre i Sunds IF. Det er både timer i sommerhalvåret, men også timer i vinterhalvåret. Hertil skal der fra sportsudvalgets side sendes en stor til centerudvalget og dets ansatte for at sørge for, at der kan spilles året rundt, også de dage der skulle komme sne og frost. Det er selvfølgelig ikke alle hold der forsætter med at snøre fodboldstøvler i vinterkulden. Her går mange af klubbens hold indendørs om fredagen i Multicenter Sunds.

Fredagsfodbold

Som tidligere nævnt i forbindelse med opstarten af et nyt pigehold for U13-U15, så startede det med en gang fredagsfodbold på kunstbanen. Fredagsfodbold er ved at blive en fast tradition i Sunds IF, og med rette. Vi mødes hver fredag når sæsonen er i gang og vejret er bedst til en gang "deliberate play". Det går i al sin enkelthed ud på at klubbens børneudviklingstræner sætter de fysiske rammerne for spillet, mens det er børnene der bestemmer hvad og hvilket vi skal spille. Det kan være frispark, straffespark, kamp, champions league osv.

Fokus udefra

Sidste punkt i dette års beretning handler om, at det ikke kun er os selv, som ønsker at vise og fortælle, hvilke fodboldfaglige områder, vi har ønsket at styrke i 2023. DBU Jyllands kommunikationsafdeling var i 2023 i Sunds af flere omgange. Første gang i forbindelse med vores e-fodboldafdeling, og eFodbold lounge på 1. sal. Anden gang var i forbindelse med at klubben og stadion var vært ved for en finale i Jysk Mesterskab. Efterskoler fra hver sin ende af Jylland mødtes til en spændende finale som SINE Efterskole vandt med 1-0 over Han Herred Efterskole.



Beretning fra styregruppen: Sunds IF Center

Formand: Anders Knudsen
Erik Dalbjerg
Peder Vestergaard
Ronald Boysen
Per V. Nielsen (Centerleder)

Klubhuset.

2023 var år et efter det store arbejde med klubhusprojektet. Vi har lige skulle vænne os til, at der er andet end klubhusbyggeri og Corona.

Arbejdet i centerudvalget, er ved at falde i normal gænge med et normalt aktivitetsniveau i et normalt fodboldår. Vi synes, vi i dag står med et flot og tidssvarende klubhus, som har mange muligheder for klubbens ledere og medlemmer.

I 2023 har den største opgave været at få færdiggjort multi- og fodtennisbaner, og i den forbindelse fik vi igen stor hjælp af seniorafdeling med nedlægning af fliser omkring banerne. Førstesalen er blevet indrettet til E-fodbold, som er bliver flittigt brugt E-fodboldspillere. Vi har fået indkøbt pokalskabe, som vil blive opsat i Kyocera Lounge.

Vi har gerne villet udsmykke klubhuset mere, så den oser lidt mere af fodbold. Vi havde før i tiden en masse holdbilleder "Memory Lane" til at hænge i gangene. Da det er lidt svært at holde dem opdateret, da mange fotos ligger i dag digital, og vi gerne vil have billeder af de nye generationer, har vi besluttet at forsøge med nogle skærme, hvor vi løbende kan udskifte fotos.

Driften af kiosken overgik i 2023 til sporten, som står for bemanning og åbningstider.

Banerne.

Da vi i forsommeren igen havde tørke, var bane 1 tørret ud og blevet vissen. Vi havde en del dialog med kommunen om at få vandet banen, og da man endelig ville i gang, viste det sig at pumpen var i stykker og skulle repareres, hvilket også trak noget ud. Efterfølgende har vi fået lavet en aftale med Herning Kommunes Drift om den fremtidige procedure for vanding. Vi håber, at vi så fremover undgår en så voldsom udtørring af banen. Vi har fået monteret rækværk ved den ene ende på bane 1, så der er mulighed for endnu flere bandereklamer.

Der er også blevet indkøbt 2 spillerbokse, som vil blive sat op på kunstbanen.

Ellers ser vi frem til 2024 hvor vi skal i gang med Børnearenaen.

Beretning fra styregruppen: Økonomiudvalg

Formand: Ole Olesen

Pia Krøggård

Jesper Bangsgaard

Anders Frederiksen

Sponsorudvalg:

Formand: Ole Olesen

Jørn Sørensen

Per V. Nielsen (centerleder)

Økonomi:

Det samlede resultat for Sunds IF udviser et positivt beløb på + kr. 214.760.

Sunds IF Sport	+1.514
Sunds IF Center	+49.925
Sunds IF Event	+163.321
Total	+214.760

De samlede udvidelser af rammerne ved Idrætscenter Sunds Vest er ikke helt i mål endnu, da bestyrelsen har besluttet at udvidelserne også skal indeholde etablering af børnearena til kampmiljø. Det betyder, at det totale regnskab først endelig gøres færdig i 2024.

Vi kan dog allerede nu se, at vi stadig kan holde udgifterne inden for klubbens almindelige likviditet og uden, at der skal optages lån til udvidelserne. Det er ganske enkelt imponerende, og her skal endnu en gang lyde en tak til Herning kommune, sponsorer, fonde og rigtig mange frivillige timer, som har bidraget til det samlede projekt.

Bestyrelsen vil fortsætte med hovedprincipperne i økonomistyring, hvor sportsafdelingen og Idrætscentret har balance i deres interne økonomi, og at Sunds IF Event tjener penge til sikring af, at vi også i fremtiden kan fastholde og udbygge vores rammer.

Her i beretningen vil Økonomiudvalget i lighed med tidligere år gerne sige tak for den opbakning, vi får af vores sponsorer både nye som etablerede. Vi er dybt taknemmelige for den støtte fra erhvervslivet, som her anerkender det arbejde, der laves for byens børn, unge og ældre.

Beretning fra styregruppen: Lederudvalg

Formand: Søren Peder Jensen

Jørn Sørensen

Henrik Mortensen

Ole Olesen

Lederudvalgets arbejde har i 2023 haft fokus på indholdet i vores forening. Med fultidsansættelse af Mathias er der kommen fart og stabilitet i vores arrangementer.

Vi er en klub med mange frivillige og er meget bevidste om det store arbejde, de frivillige yder hver dag. Vi vil fortsat arbejde med udvikling og fastholdelse af børn, unge og frivillige. Derfor har bestyrelsen brugt midler til nye aktiviteter i 2023 og vil gøre det i årene frem. Det er midler, hvor lederudvalget i samarbejde med de øvrige styregrupper vil tage nye initiativer til involvering og fastholdelse af nye unge ledere i klubben.

En af de aktiviteter, vi havde god erfaring med i 2023, var fællesspisning.

Den 20. og 21. marts blev der serveret kylling og ris. Succesen blev gentaget 23. og 24. august.

Vi ønsker med dette initiativ at fastholde rammerne for det gode foreningsliv i Sunds IF, hvor vi sammen i klubben dyrker vores fællesskab på tværs af køn, årgange og skoler. Prisen er kostpris 30 kr. Tak til Mette Mogensen for hjælpen ved disse arrangementer.

Lørdag den 9. september afholdt vi et fælles lederarrangement med 40 deltagere på tværs af alder og funktion i Sunds IF. Mathias havde lavet nogle lege og øvelser, som rystede os godt sammen. Sulten blev som sædvanligt stillet med helstegt pattegris. Tak for et godt arrangement.

Den årlige lederfest for alle frivillige med påhæng, blev afholdt fredag den 3. november med rekordstort antal deltagere, 90 feststemte frivillige og påhæng satte gang i hyggen og nød den god mad, Stor tak for opbakning også til "påhæng" - ses igen i 2024.

Vi i lederudvalget ser lyst på fremtiden. Der er altid opgaver, der skal løses og arrangementer, der skal planlægges. Det skal vi nok klare med fælles hjælp. De fysiske rammer er nu på plads med et lækker klubhus og udenoms faciliteter, der er bare skal bruges. Glæder os til 2024.



Overrækkelse af årets ungdomslederpokal.

I Sunds IF har vi en lang og god tradition for anerkendelse af de mange gode indsatser i lederjobbet.

Det gør vi blandt andet med kåring af årets ungdomsleder. Det gør vi selvfølgelig også i år

Årets ungdomsleder

Årets ungdomsleder 2022/2023 blev Kim Oldenburg, træner for klubbens U9 Drengene (årgang 2014)

Ved drengenes sidste træning inden sommerferien, hvor der blev spillet børn mod forældre, kunne Sportskonsulent Mathias Riis overrække pokalen og titlen som Årets Ungdomsleder 2022/2023 til en glad og mundlam Kim Oldenburg.

Kim har sammen med hans trænerkollegaer skabt et trygt og nærværende fodboldfællesskab for klubbens drenge i årgang 2014. En årgang, hvor børnenes behov og ønsker kommer i første række – det ser man bl.a. ved det hav af stævner, som drengene er afsted til hvert år. Kim er en meget dygtig børnetræner, der både har den fodboldfaglige og pædagogiske viden til at få mange forskellige børn til at lykkes. Foruden at have enormt fokus på eget hold – så har Kim også fornemmelse for modstanderholdets niveau. Dette til gavn for alle spillere, således alle bliver matchet ens.

Et andet eksempel på at Kim ønsker at skabe de bedste rammer for børnene, stammer fra SIF Matchday tilbage i starten af Maj. Her blev U9 drenge ramt af afbud fra modstanderholdet – herefter greb Kim telefon-knogen og ringede rundt til 10 forskellige klubber, om de kunne have lyst til en træningskamp denne lørdag mod Sunds IF i Sunds. Det lykkedes dog ikke – men fra klubbens side ser vi en fantastisk træner, som selvom man møder afbud, forsøger at lave en fodboldkamp for drengene, fordi drengene elsker at spille en masse fodbold.

STORT tillykke til Kim Oldenburg.



Gudmund Overbys Mindepokal 2023

På Sunds IF's generalforsamling i marts måned kunne Formand for Lederudvalget Søren Peder Jensen på vegne af Jyske Bank overrække Gudmund Overbys Mindepokal til Jesper Jakholm for hans frivillige arbejde med eFodbold i Sunds IF.

Søren Peder fremhævede i sin tale, at komiteen bag Mindepokalen ikke var i tvivl om, at netop den særlige indsats, som Jesper har udført i opstart af en ny idrætsgren i Sunds IF, er indenfor retningslinjerne for uddeling af Mindepokalen.

"Det særlige i valget af dig, Jesper, er også, at du som helt ny frivillig i 2022 kom og tilbød din hjælp i ungdomsafdelingen – det blev så til eFodbold i foreningen, hvor du stemplede ind som frivillig i vores forening"

Vi kan se tilbage på en helt igennem fantastisk indsats med test af mulighederne, opbygning af rammerne på 1. sal, hvor Jesper og hans kone Marianne melder sig ind i jobbet som frivillig i klubben. Rigtig mange timer er brugt med maling, klargøring og indretning af lokalerne. Jesper har oveni denne indsats også været særdeles aktiv i sponsorsøgningen til eFodbold og med udvikling af aktiviteterne, med etablering af hold og egen udvikling med kurser i eFodbold.

Resultatet er indtil videre kronet med en af landets største afdelinger målt i forhold til klubbens størrelse. Det har allerede båret frugt med kvalifikation til regionsmesterskaberne.

"Hvor bliver man glad, når man hører om sådanne indsatser og dejligt, at vi også får mulighed for at hædre helt nye ledere i Sunds IF, tak for det" fremhævede Søren Peder Jensen fra lederudvalget i Sunds IF.



Ledere hædret ved Generalforsamlingen 2023

Sunds IF har tradition for, at alle ledere som runder et skarpt hjørne, skal hædres med anerkendelse og overrækkelse af foreningens bronze-, sølv- og guldnål for hhv. 5, 10 og 15 års frivilligt arbejde i foreningens navn.

Generalforsamlingen i 2023 var ingen undtagelse, hvor ikke mindre end 16 ledere fik anerkendelse for deres frivillige arbejde.

DBU Jyllands sølvemblem for 15 års arbejde:
Morten Sørensen

Sunds IFs Guldnål for 15 års arbejde:
Morten Sørensen

Sunds IFs Bronzenål for 5 års arbejde:

Daniel Just Madsen
Helle Vestergaard Nielsen
Jette Rolighed Olesen
Lars Poulsen
Mads Dolberg
Mikkel Lindkvist
Nina Nielsen
Peter Hagger
Per Nielsen

Bestyrelsen er stolt og taknemmelig over den trofasthed, der er blandt vores ledere. Det vidner om en stor grad af anerkendelse af de rammer og vilkår, vi sætter for drift af foreningen.



Beretning fra styregruppen: Sunds IF Event

Formand: Jesper Lauridsen

Kitt Kok

Erik Dalbjerg

Per Vallebæk

Event afdelingen har igennem efterhånden mange år indtjent penge på arrangementer i Sunds, men også udenfor byen - blandt andet Herning, Århus samt Esbjerg til glæde for fællesskassen til Sunds IF. Men i år lykkedes det dog ikke at få samlet nogle frivillige til Århus, hvor vi normalt har haft stor opbakning, hvilket der de sidste par år ikke har været. Det resulterede så i, at for første gang i rigtig mange år, var det uden hjælp fra Sunds IF til Grøn Koncert.

Pengene til Sunds Event/Sunds IF er indtjent med MASSER af frivillige arbejdstimer fra både klubbens medlemmer samt forældre, men også mange folk, som ikke har deres daglige gang i Sunds IF, som f.eks. de mange frivillige på MCH Arena og Jyske Bank Boxen, men som tiden går så småt er begyndt at have rødder og gang i Sunds IF og hjælper til med klubbens egne aktiviteter som f.eks. Sports & Byfesten

Igen i 2024 har vi i Event besluttet at Rejseudvalg tilskudsordningen fortsat er 35% til SIF og 65% til den pågældende afdeling sådan, at der på denne måde kanaliseres flere penge ud i den respektive afdeling til glæde for holdet. 2023 var så året hvor vores Sports og Byfest igen blev afholdt ved Multicenter Sunds - igen i år med stor opbakning fra byens borgere. Vi nåede en indtjening på godt 100.000 kr., hvilket vi er meget tilfredse og stolte over - så her fra Event en KÆMPE TAK til de mange frivillige, som år efter år er trofaste hjælpere under byfesten, men også de folk som havde valgt at komme på pladsen til byfesten - TAK.

Vi fastholdt igen i 2023 vores aftaler med både Jyske Bank Boxen samt MCH Arena til mange arrangementer derude samt selvfølgelig hjemmekampene på MCH Arena. Også disse hjælpere skal have en STOR TAK for hjælpen fra Sunds IF Event.

